



Til arbejdsmarkeds- og beskæftigelsespolitiske udvalg på Fyn

**RAR Fyn**

Arbejdsmarkedskontor Syd  
Sekretariatet  
Dannebrogsgade 3, 1. og 2. sal  
5000 Odense C

T: +45 7222 3800  
E: [amksyd@star.dk](mailto:amksyd@star.dk)

[www.rar-bm.dk](http://www.rar-bm.dk)

Dato: 12. dec. 2023

## Rapport "Vores Arbejdsmarked"

### - Udviklingen på arbejdsmarkedet, RAR Fyn.

Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Fyn fremsender hermed til orientering link til rapporten "Vores Arbejdsmarked".

På mødet blev flg. fra Vores Arbejdsmarked præsenteret:

- Beskæftigelsen er historisk høj og fortsætter med at stige, men der ses et lille fald i RAR Fyns område. I august 2023 faldt beskæftigelsen med 0,7 pct., svarende til 1.093 færre beskæftigede sammenlignet med samme måned året før.
- Ledigheden er stadig meget lav på 3,1 pct. i RAR Fyn, men viser stigning det seneste år med 795 flere bruttoledige i september 2023 sammenlignet med samme måned året før. I hele landet er ledigheden på 2,7 pct.
- Den forgæves rekrutteringsrate offentliggjort i september viser en stigning efter fald i de forrige 3 målinger. Den forgæves rekrutteringsrate (FRR) i september er opgjort til 21,0 pct. - i juni 2023 var niveauet på 19,8 pct.
- Den nye matchside i rapporten om "Udbud og efterspørgsel" belyses i vedlagte bilag - Hvilke CV-jobmål har de ledige, og hvordan er efterspørgslen fra virksomhederne.

Rapporterne præsenterer status på bl.a. beskæftigelsen, ledigheden, antal tilmeldte, jobomsætningen, rekrutteringssituationen, jobordrer og forventningerne til den kommende udvikling. Der er mulighed for at se data for den enkelte kommune. I den interaktive version kan man bl.a. ved at klikke eller mouse-over i de enkelte figurer få flere og mere nuancerede oplysninger i data. Rapporterne blev behandlet på møde i Rådet d. 30. november og indgik i Rådets drøftelser.

RAR Fyn håber, at Vores Arbejdsmarked kan danne baggrund for gode drøftelser i udvalgene.

Link til de interaktive rapporter [Vores Arbejdsmarked på jobindsats.dk](http://VoresArbejdsmarked.paa.jobindsats.dk)

Med venlig hilsen

Charlotte Stigkjær Jacobsen  
Formand for RAR Fyn